
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Dirección General de Programas y Proyectos

de Arquitectura

En el marco del Plan de Obras Mayores, se anuncia

el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/12

OBJETO: “Construcción Edificio Nuevo en el C.E.R. Nº 157 de la localidad de Las Avispas, Departamento San Cristóbal”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.557.546,97.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 05/12/2012 HORA: 10:00hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 09/12

OBJETO: “Ampliación del Edificio. Rehabilitación de Casa Habitación, Reformas y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1038 de la
localidad de Suardi, Departamento San Cristóbal”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.731.862,93.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 05/12/2012 HORA: 10:30hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 10/12

OBJETO: “Ampliación y Refacciones del Edificio de la Escuela Nº 1022 de la localidad de Capivara, Departamento San Cristóbal”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.741.196,89.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 05/12/2012 HORA: 11:00hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 11/12

OBJETO: “Construcción Sala de Nivel Inicial,  Sanitarios y Sala Multipropósito en la Escuela Nº 269 de la localidad de Crispi,
Departamento San Martín”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.266.026,63.-



PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 06/12/2012 HORA: 10:30hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 12/12

OBJETO: “Rehabilitación de Casa Habitación Reubicación, Refuncionalización y Reformas de: Sector Gobierno, Aulas, Cocina y
Comedor Escolar, Sanitarios. En exteriores: Apertura de Patio Cubierto existente, Veredas, Pisos, Sector de Juegos con Playón de
Nivel Inicial en la Escuela Nº 176 de la localidad de Chapuy, Departamento Gral. López”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.585.054,73.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 06/12/2012 HORA: 11:00hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 13/12

OBJETO: “Construcción de Salas Nivel Inicial, Dirección Secundaria, Depósito y Galerías en la Escuela Nº 6020 – Anexo de la
localidad de Esmeralda, Departamento Castellanos”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 932.087,24.-

PLAZO DE OBRA: 150 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 11/12/2012 HORA: 10:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 14/12

OBJETO: “Construcción Sala de Nivel Inicial, Sanitarios y Galería en la Escuela Nº 6050 de la localidad de Garibaldi, Departamento
Castellanos”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.065.363,26.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 11/12/2012 HORA: 10:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 15/12

OBJETO: “Refacción y Refuncionalización de Edificio Existente y Construcción de dos Aulas con Núcleo Sanitario y Galerías en la
Escuela Nº 6217 de la localidad de Galisteo, Departamento Castellanos”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.823.233,01.-

PLAZO DE OBRA: 270 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 11/12/2012 HORA: 11:00hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-



VALOR DEL PLIEGO: $ 600,00 (pesos seiscientos).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
S.A. Suc. Santa Fe, en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura – Área Administración, sito en Av. Arturo Illía
1153 - 4° Piso Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C. 9405 Nov. 7 Nov. 20

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA N° 19/12

Provisión de Mobiliario para Fiscalías y Otras Dependencias de los Tribunales de Santa Fe

Fecha de Apertura: Día 21 de noviembre de 2012 a las 10 hs. Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe
San Jerónimo 1551 2° Piso Santa Fe

Monto Imputado: $ 505.692, (pesos quinientos cinco mil seiscientos noventa y dos)

Valor del Pliego: $ 202, (pesos doscientos dos)

Informes: Dirección General de Administración Santa Fe. Tel. 0342-4572700 Interno 2110 -Arquitectura- Interno 3830

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web: www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 9446 Nov. 7 Nov. 8

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 6130

Objeto: Contratación Servicio de Limpieza para Sucursal Rafaela

Presupuesto Oficial: $ 615.405,00 (pesos: seis cientos quince mil cuatrocientos cinco c/00/100) I.V.A. incluido

Apertura de Propuestas: 28/11/12 Hora: 10.

Venta  de  Pliegos  e  Informes:  Empresa  Provincial  de  la  Energía  Avda.  Santa  Fe  1671 2300-Rafaela  Santa  Fe  Tel.  (03492)
438505/508/509.

S/C 9409 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

HONORABLE TRIBUNAL

DE CUENTAS

LICITACION PUBLICA Nº 002/12



Llámase a Licitación Pública Nº 002/12, con el objeto de la adquisición de dos (2) automóviles, 0Km. en un todo de acuerdo a las
condiciones detalladas en el respectivo Pliego de Bases y Condiciones.

Lugar y Fecha de Apertura: 20 de Noviembre de 2012 a las 9 hs, en la Dirección General de Administración Coordinación General
de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850 3000 Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 135 (Pesos ciento treinta y cinco).

Informes: En la Dirección General de Administración Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones sita en calle San
Jerónimo 1850 Santa Fe, de lunes a Viernes de 8 a 12 hs., para mayor información a los teléfonos (0342) 457-1941/3517/3520,
internos 427 y 428.

S/C 9438 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 003/12

Llámase a Licitación Pública Nº 003/12, con el objeto de la contratación del servicio de limpieza integral en las Dependencias del
Tribunal de Cuentas de la Provincia, sitas en calles San Martín 1725, San Jerónimo 1850, 25 de Mayo 1624 y San Jerónimo 1551 2°
Piso Delegación Fiscal en el Poder Judicial, en un todo de acuerdo a las condiciones detalladas en el respectivo Pliego de Bases y
Condiciones.

Lugar y fecha de apertura: 20 de Noviembre de 2012 a las 11 hs, en la Dirección General de Administración Coordinación General
de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850 - 3000 Santa Fe

Valor del Pliego: $ 145 (Pesos ciento cuarenta y cinco).

Informes: En la Dirección General de Administración. Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones sita en calle
San Jerónimo 1850 Santa Fe, de Lunes a Viernes de 8 a 12 hs., para mayor información a los teléfonos (0342) 457-1941/3517/3520.
Internos 427 y 428.

S/C 9439 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ

LICITACION PUBLICA Nº 02/12

La Municipalidad de Gálvez llama a Licitación Pública N° 02/12, hasta el día 20 de Noviembre de 2012, a las 10 hs, para la
adquisición de 1 (una) Pala Cargadora Nueva de acuerdo a las siguientes especificaciones técnicas orientativas:

Motor Diesel, mínimo 70 HP.

Tracción simple 2x4 trasera.

Pala Cargadora: capacidad de cucharón 0,76 m3. mínimo.

Cabina cerrada Standard.

Valor del pliego: $ 200. Retirar en la Secretaría de Obras, Servicios Públicos y Gestión Ambiental de la Municipalidad de Gálvez
hasta el 14/11/12 a las 12 hs.

Fecha de Apertura: 20/11/12 a las 10 hs.

$ 135 183724 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________



COMUNA DE

LLAMBI CAMPBELL

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/12

Objeto: Adquisición de un tanque cisterna nuevo de 8000 lts. Montado sobre camión de propiedad de esta Comuna de Llambi
Campbell y sistemas de riego.

Valor del Pliego: $ 500.

Ventas hasta el 21/11/12 a las 10 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas y Apertura: 21/11/12 Hora: 10:30 hs.

Lugar: Comuna de Llambi Campbell Dr. Tagliari 310 Llambi Campbell Tel. 03497 420029/420394.

Consultas Técnicas: 0342 154360287

$ 135 183821 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL 04/12

Objeto: Adquisición de un equipo de rayos x para la localidad de Llambi Campbell de un puesto de Trabajo Nuevo.

Valor del Pliego: $ 700.

Ventas hasta el 21/11/12 a las 8,30 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas y Apertura: 21/11/12. Hora: 9 hs.

Lugar: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310 Llambi Campbell.

Tel: 03497 420029/420394.

Consultas Técnicas: Comuna de Llambi Campbell Tel. 03497 420029/394

$ 135 183819 Nov. 7 Nov. 9

__________________________________________

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 06/12

Objeto: Una ambulancia 0Km de alta complejidad, chasis medio o largo, techo alto con aire acondicionado.

Valor de los Pliegos: $ 1.500.

Ventas hasta el 21/11/2012 a las 11,30 hs.

Cierre Presentación de las Ofertas y Apertura: 21/11/2012. Hora: 12 hs.

Lugar: Comuna de Llambi Campbell, Dr. Tagliari 310, Llambi Campbell.

Tel: 03497 420029/420394

Consultas Técnicas: Comuna de Llambi Campbell Tel. 03497 - 420029/394



$ 135 183822 Nov. 7 Nov. 9


